CONSTRUTORA

CARTA-PROPOSTA

Motnbaça - CE 09 DE SETEMBRO DE 2020

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-CE

COMISSAO PERMANENTE DE UCITAçAO

REF: TOMADA DE PREOS N2 2020.08.14.2

Prezados(as) Senhores(as)

Apresentanios a V. Sas., nossa proposta para 0 objeto do Edital de TOMADA DE PREOS

é a CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA EXECUcAO CE PAVIMENTAçAO EM PEDRA ms
MUNICIPIO DE ARNEIROZ-CE, CONEORME ANEXOS, pelo preço global de R$ 149.551,941 '

quinhentos e cinquenta e urn reais e noventa e quatro centavos) corn prazo tie execuço

CO4Js&ko (C'
)E UUTfl4j

l

0.08.14.2, cujo objeto

I DIVERSAS WAS NO

S quarenta S nove mil

(quatro)meses. t

Caso nos seja adjudica a objeto da presente licitaço, nos coniprometenios a assinar 0 contrato no prazo

determinado no documento de convocaço, indicando para esse fim 0 Sr. NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA,

Carteira de ldentidade n2 200809708165-1 Orgo Expedidor SSPDS e CR1 n2 069.192.794-44, coma representante legal

desta empresa.

Finalizando declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execuç5o objeto deste Edital e que serão

executados conforme exlgêncla editalicia e contratual, e que sero iniciados dentro do prazo de ate 10(dez) dias

consecutivos contados a parti da data do recebimento da Ordem de Serviço

Atenciosamente

ADMINISTRADOR

170166217-4
cPF: 711.418.309.27

RESLJMO DO ORAMENTO
- ORRA: PAvIMENTAcAO ARNEIROZ DIVERSAS RUAS MAP? 4424 DATA: 09(0912020 001:2703%

OlOE yERMO 	 NCfA 	M 	lF "'A LOCAL: ARNEIROZ V

--

SEWIFRA 	02t1 C(PJ soNERAçAo 	15)0% 	- 	i2120 1e

CLIENTE: PRErErTURA MUNICIPAL DEARNEIROZ
CONS T R UTO RA

COMPUSIcbES PROPRIAS 	 - 	-

CÔDIGO DEScRiçAo PREcO TOTAL %

SERV1OS PREUMINARES 2.375,40 1,59

2 TERRAPLANAGEM 252,71 0,18

3 PAVIMENTAçAO 138.116,39 92,35

4 SERVIçOS L3IVERSOS 3.619,56 2,42

5 ADMINIsTRAçA0 DA OBRA 5.177,88 3,48

VALOR I OKAMENTO: 117332,33 100,00

VALOR 801 TOTAL 31.819,61

ALORTOTAL 149.551,94

Canto a Quaranta a Nova M11 Quinbentos a Cinquenta a Urn raais a Novanta a Qualm centavas

te

B4,

EdsoMF!ManIn

 Enge civil

SERTAO CONSTRU9OLS SER'JlçOs £ LOCAçOES LTDA- CNPJ: 21.181.25410001-23 	 PagMa: I

Rue Luzia sebino -107 -Tejubana - MoinbacalcE - CE?: 83510000

PLANILHA ORçAMENTARIA
ft' OBRk PAVIMENIAçAO ARNEIROZ DFVERSA& WAS MAPP 4424 DATA: 11910912020 DCI: 27,035. 	"

S 	6 LOCAL; ARNEIROZ
FORTE IIORA± 	MS 	REF.

1
CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

CONSTRUTORA
COMPOSIçUESPROPRIAS - 	 -

SERVIços PREUMINARES 2.375,40

1.1 C1937 jPLACASPADRAODEOBRA j SEINFRA M2 12.001 197,95 2375,40

2 TERRAPLANAGEM 262,71

2.1 C3232 I  RECONFORmAqAQPATRoLAGEm DA PLATAFORMA 	j SEINFRA M2 I 	2.919001 0,09 262,71

3 PAVIMENTAçAO 138.116,39

3.1 C2896
SI REJIJNTAMENTO

SEINFRA M2 %627.10 40.50 106.397,55

3.2 C3097 MEIOFIODEPEDRAGRANITICA SEINFRA M - 841,30 21.10 17.751,43

33 C0836 CONCREIC NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 28.71 437,82 12.569,81

3.4 C1256 ESCAVAQAO MANUAL CAMPOASERTOEM TERRA ATE 2M SEINFRA MS 28.71 48,88 1,397,60

4 SERVIçOS DIVERSOS 3.619,56

4,1 C3447 jLIMPEZADEPISOEM AREA IJRBANIZADA j SEINFRA j 	M2 .oitooJ 1.24 3.61956

S ADMINISIRAcAQ DA ORRA 1 5.177,88

5.1 1 COMP.548025jADMINISTRACAODA013RA I PROPRJA7 MES I 4,001 1,294,47 5,17788

lotAlcip

Ic
DLUc1r 	-F

FOL"

7
a

.1

EdsonFerjns

CPF: 771

SERTAO CONSTRUCOES SERVIçOS E LOCA96ES LTOA- CNPJ: 21.18125410001-23 	 PágUa I
Rue Luzia sabino -107 -Tejubana - Mombaca/CE - CEP 63610000

RELATÔRIO ANALITICO - COMPOsIçÔEs DE CUSTOS

- S
CO N ST R U TO R A

OBRA PAVIMENTAçAO PRNEIROZ DNERSAB RUAS MAPP 4424 DATA 09109/2020 BD!: 27.03% 	j

LOCAL: ARNEIROZ
-fcomr

S614FR5 	020.1 C0M

Cf*WCff0OFS

HORS

DESONERAQAO 	85,26%

PROPHIAS 	 -

MET 	RE '1
- 	 120018

- CUENIZ: P1EFEmjRA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 	 I

1.1, 01937 -PLACAS PADRAO DE OBRA(M2)

MAO BE OSM - 	POlITE
j

DM11) COEPXfl41E[PREcoUNffARJO TOTAL

12543 jSERVENTE SEINFRA [11
2.or00000±[

13,06 26,16

TOTAL MAO DEOBRk 2646

MATERIAL POlITE 811K) COEFKEN1E fpimcoumramol TOTAL

10537 CHAPA DE AQo GALVANIZADAESP. 03MM SEINFRA M2 1.9000000 3283 33,49

11100 ESMALTESINTE1100 SEINFRA L 1,0000000 21.25 2125

11691 PONTALETE I BARROTE DE 35C SEJNFRA— 1T -. 	4.50000000 1628 7326

11725 PREGOI5XI5 SEINf&'.) KG (AÔX000000 11 ) 15 1,67

0€

2.1. 03232 -RE0ONFORMAcA0!PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

EQUIPAMENTO j 	R$ITI%,, jS >€ICENTE PREcO UNITARK) TOTAL

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA W 0.00000000 80,061  0,00

10756 MOTO NIVELADORA (CHIP) SEINFRA H o,o0027778 264,87 0,06

TOTAL EQ0JPAMENTO: 0,05

MAO €oa
- 	 T FONTE - DRIB COEFICIçNTE PREO qNrrARIo - TOTAL 	1

(2543 ISERVENTE SEINFRA I 	H 1 	000055556 13.08 o.oij

TOTAL MAODEOaRft} 	 o,ofl

3.1. 02896 - PAVIMENTAcAO EM PEORA TOSCA SI REJUNTAMENTO (AGREGADDQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO 	 - 	 POlITE 	USE) 	COEEWNTE peEco UNITARIO 	TOTAL

10724 	COMPACTADOR DE PLACA VI8RAT6RIA lIP 4 (CLIP) 	 SEINFRA 	H 	0,05000000 	 23,90 	 1.20

10726 	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHIP) 	 SEINFRA 	H 1 	0,010000001 	 76,531 	 0,77

10111 ARELAVERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 45,54 6,83

11600 PEDRA DE MAO (RACHAO) SEINFRA I 	M3 0,15000000 66.18 9,93

Cpr  Cpr  09
a

Eon 	ro Cvii

TOTAL MATERIAL; 16176

VALOL-) auil

3.2. 03097 - MEJO PLO DE PRAJIJITICA (M)

MAD 011 OBRA 	- 	 ' POlITE AJNK) tOEFICEPTE PITEçOUNITARIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0.15000000 17.65 2,65

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,30000000 13,08 3,92

TOTAL MAO DEOBRk 	 6,57

SERTAO CONSTRUCOES SERVIceS E LOCAçOES LICk - CNPJ: 21 .1 81 254m001-n 	 PAfla: I
Rua LUZI8 sabino -107- Tejubana - Mombaca/CE - CEP 63610000

•
RELATORIO ANALITICO - coMposlçoEs RE CUSTOS

- 	-

LWO1I.Th S 	() 1
CONSTRUTORA

OBRk PAW4ENTA00 NHEJR02 DNERSAZ RIJAS MAPP 4424 DATA: $/092020 	 EDI : 27,03%

LOCAL; N*JEJROZ
__________________________________________________________

FONTE 	 IVERSAO

SE1WRA 	028.1 CO4trsQERAcAO

COJIPO1JcOESPRoPRIAS

HORA 	WSREP

85,20% 	- 	12201$

- 	- CLIENTE: PREFErTUFMUNlcIPAL0EARNEIR0z

12520 1MEIOFIODEPEORAGRANITICA SEINFRA I 	M 1
1.090000001 817 817!

TOTAL MATEELAL' 8.17

SER!aCO FORTh UNfl Coulcom PREcOUNITAMIC TOTAL

C3324 AROAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAçO 1:4 COM AREIA
PRODUZIDA

SEINFRA M3 0.00070000 307.11 0,21

CO588 CAJAQAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL SEINFRA }42— _–_0t00000 3,86 0,97

C2784 ESCAVAQAO MANUAL SOLO DL IA.CAT. PROF- ATE 1.50m SEINFRA/ :4" 1p.ftooti 34,66 0,69

/ '?' co
/.BLUC

;SAO 	C" TOTALSERVICa 1,87

VALOJt( 16.61] Fu1f2_2J

3.3. C0836 - CONCRErO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL. (M3)
0. 1,

"

MAO CE OBRA rowm (3 3$EI PREcO UNEL4RJO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA 0,00000000 13,08 13080

TOTAL MAO DL OBRk I 	13%89

10109 AREIAMEDIA SEINFRt J 	M3 0.77800000 50.49 39,28

10280 BRITA SEINFRA{ M3 0,96580000 75,98 73,38

10805 CIMENTO PORTLAND I 	SEINFRA 3 	KG 1 	220.000000001 0.461 101.20

a)-. ___ J
3.4. C1256 - ESCAVAcAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (lAS)

ODE UREA - UNfl COEFICIENTE PREçO UNITARIO TOTAL

12543 jSERVENTE SE NFRA H 193000000 13.08 38,32

TOTAL MAO 0! OSRA: 38,32

(
VAWft 36,32

4.1. C3447 - LIMPEZA DE P150 EM AREA URBANaADA (M2)

MAO CE OBRA PONIE UNm COEFICIENTE PREOLUNffARIO TOTAL

2543 jSERVENTE SEINFRA I-I 0.07500000 13,08 0,99

TOTAL MAO CE ORRk 	 0,98

o,as!

5.1. COMP-548825 - ADMINJSTRAcAO DA OBRA (MES) 	 7 	I
VALOR: 	1.019,031

wl  11141 	11,1,VA It MA
Ed'ot

P

FC."  " M""S

SERTAO CONSTRUcOES SERVICoS £ LOCAçOES LTDA- CURl: 21.181254/0001-23 	 Pégina: 2
Rim Luzia sabino -107 -Tejubana - Mombaca/CE - CEP 63610000

•t Is1 ' o 4

C-,

0
0 0

r-J
CD

a 0
zo
08

Coo

0--

111.0
0

LU 1•'

0 C
n 0 0
U
N = -J
0

:1

g : .
C-, o
F-:
t4

i 7

C --
-: 	Oo
:< <

a
-- 0

a

dv
2
0 0

I-. m

0

w
o
z
'C
2
L.
0
U

SQ
U-

'C

'C

CD
0
2
0

0

a.
a-
C

I
2O
UI

z

-

>
C
a.

UI

a- <

d

m

j
<

UI
-
Z

U LU
o o

-i
-J
c,

'1

e
oIoIFtoqe'o
SInIt4oSaSN-

at

"?

0c0 F--c :tat c o j q
N° C aQtt3

—p-a
(0

e a I- to C
to tc tfl"t

C-) a a °

411 CO (0

F- N LU
o ot 0

01 gio atow
Cs — ciaci

411
C-)

_ olto 'o t CC

— gIP-gcoN
co-IC- tO

41J IN

o a o

CO N to to
it ci ci td ci
o

0- a:
0 0 <

LU
ouj ow

Cl)
o z o
0- Ui 0-
> 5
UI Ui C UI C
Cl) J- IL Co -C

UI
I-

N CO LU

C
-

e i .

0 0- UI

UI

'Q_ cossAq

z ucaAçAo

c'

FuA363

coMpostçAo DO BDI
-

sksAo
C0oTRUT0RA

DBRA PAVIMENTAçAO ARNEIROZthVERSAS WAS MAPP 4424 DATA: OOF09)2020 	 Sf1 :2703%

LOCAL

A2~
L4t 	t
CCIAPCVbES PROPAS 	- 	 - CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MNEIROZ

COO DESCRIcA0 Ii 	'A  J
BENEFICIO /

S+G GARANTIA+ SEGIJROS

L LUCROS 430:1
TOTAL

DESPESAS INDIRETAS

Ac ADMINISTRAcAO CENTRAL 3,81

DF DESPESAS FINANCEIRAS 1,0

R RISCOS 0,51

TOTAL 5,3

COW;s0
OF UCgi,ç P

[of-,t3&qo

PIS I 	0,61

CORNS 3,01

155 EFETIVO = ALIQUCTA 185 X BASE DE C.ALCULO = 5% X100/100 5,01

CPRB 4,51

TOTAL 13,1.

BDI = 27,03%

(1 +AC+R+S+G)-(I+DF)*(I+L)/(1  -)-I

Edson Fc
2

pya Manins
dl86l7.4 1 4( CPF:

I RGIOSSYBI5S-I
RNP:

CPF:
Engeor7viI

SERTAO CONSTRUcOES sERvicos E LOCAçOES LTOA- CNPJ: 21 .161254/0001-23 	 Pàgina: I

Rua Luzia sabmno -107 -Tejubane - Mombaca/CE - CEP: 63610000

Cl

C2

- TABELA DE ENCARGOS SOCIAI
-

fl S 	C)
CON SIR U IORA

OBRA: PAvIMENIAcAO AflNEIROZ DIVERSAS RUM MAPP 4424 DATA $109/2020 	 801:2103%

 NIES 	REF,

.. .,
. ,

SEUFRA 	52B.1 C0 OESONERAQAO 	85.20% 	- 	 I 212018

C0MP0SIpC)ESPROPRIAS 	- 	 -

LOCAL: ARNEIROZ

CLIENTE: PREFEIIIJRA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

I 	 TOTAL
1b.Uj

Descanso Semanal Remunerado 17,85 0)00!

Feiiados 3,71 0,00

Auxiho - EnferTnidade 0,92 0,71

130  Salarlo 10,83 8.33

Licença PaternidadE 0,07 0,06

Faltas Justiticadas 0,72 0,56

Dias tie Chuvas 1,55 0,00

AuxiUo Acidento do Trabalho 0,11 0,09

Férias Gozadas 9,18 7.07

Saláno Maternidade 0,03 0,02

TOTAL 44,97 16,84

Aviso Previn Indenizado 5,60 4,31

Aviso Previo Trabaihado 0,10  0,13

FMas Indenizadas 4.40 3,39

Depãsito Rescisäo Sem Justa Causa 4,81 3,70

IndenizaçIo Micional 0,47 0,36

TOTAL 15,41 11,85

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A+B+C+D

IEL1GN9CZ/¼SIMA
/ Cr4 DES JOU W-44
I RG aj7I61

RA00

I9AjI

Edson Ferrell Martins
RNPrr2l 7.4

CPF27I 418309-87
Eniroyi ge

SERrAC cONSTRUçOES SERV109 E LocAçOEs LTOA- CNPJ: 21A81.25410001-23 	 Pagina: 1

Rua Luzia sabino - 107 - Telubana - MombacalCE - CEP: 63610000